
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório nº 
007/2017 na Modalidade Pregão Presencial N° 0
medicamentos para o exercício de 2017, de forma parcelada, para atender as necessidades dos 
PSF’s e Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Iracema, de acordo com as especificações constantes do
REFERÊNCIA), parte integrante do Edital
apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da 
Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junh
como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento 
em favor da empresa: 01- PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, 
de direito privado, sediada na Av. Capitão Hugo Bezerra N
CEP: 60.862.730, inscrito no 
12, 14, 34, 38, 40, 41, 45, 49, 50, 52, 53, 62, 69, 75, 77, 79, 81, 82, 85, 88, 89, 90,92, 
total de R$ 49.642,22 (quarenta e n
centavos). Empresa 04 – VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM 
SAÚDE LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua 103 lt 14
Conjunto Gama, Rod. Icó-CE,
vencedora dos Itens:08, 21, 22, 55, 57, 58, 64, 91
trezentos e setenta e quatro reais). 02 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
na Rua E, nº 58, Loteamento do Expedicionário II, Fortaleza 
CNPJ: 16.902612/0001-00, vencedora dos 
Valor de R$ 37.971,20 (trinta e sete mil 
PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA 
pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Santa Quitéria, N°176, 180 e 180 Altos, Bom 
Futuro – CEP: 60.410-330, Fortaleza 
01.722.296/0001-17, vencedora dos 
28, 29, 30, 32, 35, 37, 42, 46, 48, 51, 54, 60, 61, 63, 65, 66, 70, 71, 72, 73, 74, 83, 
de R$ 78.135,10 (setenta e o
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
direito privado, sediada na Rua Coronel Francisco Remigio, 868, Limoeiro do Norte 
inscrita no CNPJ sob o n° 19.794.018
43, 44, 47, 59, 68, 87, no valor total de R$ 
noventa e quatro reais e vinte centavos)
presente processo HOMOLOGADO.

______________________________________

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório nº 
na Modalidade Pregão Presencial N° 008/2017, que tem por objeto a 

medicamentos para o exercício de 2017, de forma parcelada, para atender as necessidades dos 
PSF’s e Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Iracema, de acordo com as especificações constantes do Anexo I (TERMO DE 

parte integrante do Edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 
apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da 

10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações
como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento 

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, 
de direito privado, sediada na Av. Capitão Hugo Bezerra Nº 181, Barroso, Fortaleza 
CEP: 60.862.730, inscrito no CNPJ/MF: sob o nº 09.485.574/0001-71, vencedora dos
12, 14, 34, 38, 40, 41, 45, 49, 50, 52, 53, 62, 69, 75, 77, 79, 81, 82, 85, 88, 89, 90,92, 

49.642,22 (quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e dois 
VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM 

pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua 103 lt 14
CE, CEP: 63.430-00, inscrito no CNPJ: 10.495.121/0001

Itens:08, 21, 22, 55, 57, 58, 64, 91, no valor total de R$ 20.374,00 ( vinte mil 
trezentos e setenta e quatro reais). 02 – DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada 
na Rua E, nº 58, Loteamento do Expedicionário II, Fortaleza – CE, CEP: 60.714.75 inscrito no 

, vencedora dos Itens: 13, 19, 31, 39, 56, 67, 76, 78, 80, 84,86
Valor de R$ 37.971,20 (trinta e sete mil novecentos e setenta e um reais e vinte centavos). 
PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA 
pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Santa Quitéria, N°176, 180 e 180 Altos, Bom 

330, Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
, vencedora dos Itens: 02, 04, 05, 09, 10, 11,15, 16, 17, 18, 23, 24, 26, 27, 

28, 29, 30, 32, 35, 37, 42, 46, 48, 51, 54, 60, 61, 63, 65, 66, 70, 71, 72, 73, 74, 83, 
oito mil  cento e trinta e cinco reais e dez centavos)

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, sediada na Rua Coronel Francisco Remigio, 868, Limoeiro do Norte 

19.794.018/0001-30, vencedoras dos Itens: 01, 06, 07, 20, 25, 33, 36, 
, no valor total de R$ 41.594,20 (quarenta e um mil quinhentos e 

noventa e quatro reais e vinte centavos) ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 
MOLOGADO. 

Iracema-CE, 30 de Janeiro de 2017 
 

 
 

______________________________________ 
Delmácia de Melo Vieira 

Secretária Municipal de Saúde 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório nº 
, que tem por objeto a Aquisição de 

medicamentos para o exercício de 2017, de forma parcelada, para atender as necessidades dos 
PSF’s e Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do 

Anexo I (TERMO DE 
, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 

apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei 
o de 1993 e suas demais alterações, e 

como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento 
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, pessoa jurídica 

º 181, Barroso, Fortaleza – CE – 
vencedora dos Itens: 

12, 14, 34, 38, 40, 41, 45, 49, 50, 52, 53, 62, 69, 75, 77, 79, 81, 82, 85, 88, 89, 90,92, no valor 
ove mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e dois 

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM 
pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua 103 lt 14-15-16, 

CNPJ: 10.495.121/0001-15, 
20.374,00 ( vinte mil 

DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS 
a de direito privado, sediada 

CE, CEP: 60.714.75 inscrito no 
Itens: 13, 19, 31, 39, 56, 67, 76, 78, 80, 84,86, no 

novecentos e setenta e um reais e vinte centavos). 06 - 
PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA – 
pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Santa Quitéria, N°176, 180 e 180 Altos, Bom 

sob o nº CNPJ: 
16, 17, 18, 23, 24, 26, 27, 

28, 29, 30, 32, 35, 37, 42, 46, 48, 51, 54, 60, 61, 63, 65, 66, 70, 71, 72, 73, 74, 83, no valor total 
centavos). 05 - JBM 

P, pessoa jurídica de 
direito privado, sediada na Rua Coronel Francisco Remigio, 868, Limoeiro do Norte – CE, 

01, 06, 07, 20, 25, 33, 36, 
41.594,20 (quarenta e um mil quinhentos e 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o 


